
-1-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

OBECNÉ
Dovolujeme si Vás pozvat k účasti v elektronické aukci s názvem "Prodej základního stáda a pacht pozemků",
která se uskuteční formou "ERMMA (prodej)" dne 08.11.2023 v 10:00.

V případě Vašeho zájmu si prostudujte níže uvedené sekce a vyplňte Přihlášku, kterou naleznete v části
Přihláška této Výzvy.

Po vyplnění Přihlášky, ve které si zvolíte své přístupové jméno a heslo, Vám bude dle Harmonogramu zaslán
desetimístný přístupový klíč a teprve s těmito přístupovými údaji můžete vstoupit do elektronické aukční síně
na adrese https://lbckraj.proebiz.com.

Liberecký kraj
Ing. Jana Radějová
telefon:+420 485 226 286
email: jana.radejova@kraj-lbc.cz

https://lbckraj.proebiz.com
mailto:jana.radejova@kraj-lbc.cz


-2-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

PŘEDMĚT
Předmětem elektronické aukce je prodej základního stáda skotu bez tržní produkce mléka v certifikovaném
ekologickém chovu a pacht pozemků.
Krávy bez tržní produkce mléka 55 ks, jalovice nad 2 roky 20 ks, plemení býci 2 ks. Základní stádo bylo
založeno na plemeni České strakaté a převodným křížením je postupně převáděno na plemeno Charolais. V
současné době je poměr mezi plemeny České strakaté / Charolais – 50 % - 50 %. V začátcích převodného
křížení, bylo uvažováno o převodu na plemeno Aberdeen angus, ale od toho bylo upuštěno. V současnosti se v
základním stádu nachází do 10 % krav s poměrem krve České strakaté/ Aberdeen angus 50 % - 50 %. Dále je
ve stádu připraveno 20 ks jalovic nad 2 roky věku s poměrem krve 75 % Charolais pro obměnu uzavřeného
obratu stáda. Plemení býci jsou 100 % Charolais ve věku 39 měsíců a 27 měsíců. Genetika zaměřená na
bezrohost, chodivost a mléčnost. Po celou dobu chovu je uzavřený obrat stáda, pro obměnu krve byl každé 2
roky nakupován nový chovný býk. Kompletní stádo je pod neustálou veterinární péčí, IBR prosté. Po celé
pastevní období byl u všech matek býk a je předpoklad 90 % březosti. Z důvodu plánovaného prodeje byli býci
přiřazení do stád v měsíci červnu 2023, k posunu termínu telení.

Pacht pozemků:
Střední hospodářské a lesnická škole, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace byly zřizovací listinou čj.
ZL – 2/15-Š předány k hospodaření nemovité věci, a to mimo jiné pozemek p.č. 508/1, orná půda o výměře
53036 m2, pozemek p.č. 2055/1, orná půda o výměře 83759 m2, pozemek p.č. 566/2, orná půda o výměře
76164 m2, pozemek p.č. 793/1, orná půda o výměře 121937 m2, pozemek p.č. 893/1, orná půda o výměře
28608 m2, pozemek p.č. 894/1, trvalý travní porost o výměře 7672 m2, pozemek p.č. 551, trvalý travní porost
o výměře 79209 m2, pozemek p.č. 553, trvalý travní porost o výměře 2852 m2, pozemek p.č. 2238, trvalý
travní porost o výměře 403 m2, pozemek p.č.566/3. ostatní komunikace o výměře 81 m2, pozemek p.č. 793/2,
orná půda o výměře 230 m2, pozemek p.č. 893/2, trvalý travní porost o výměře 1392 m2, vše zapsané na listu
vlastnictví č. 319 vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, pro
katastrální území Krásný Les u Frýdlantu (673960); celkem 45,5343 ha, pozemek p.č. 2775/1, orná půda o
výměře 15979 m2, pozemek p.č. 2776/1, orná půda o výměře 92322 m2, pozemek p.č. 2772/1, orná půda o
výměře 61724 m2, pozemek p.č. 2776/3, orná půda o výměře 798 m2, pozemek p.č. 651/1, trvalý travní
porost o výměře 19760 m2, pozemek p.č. 2747, trvalý travní porost o výměře 6842 m2, pozemek p.č. 2748,
trvalý travní porost o výměře 35996 m2, pozemek p.č. 2750, trvalý travní porost o výměře 72760 m2,
pozemek p.č. 2770, trvalý travní porost o výměře 32367 m2, pozemek p.č. 2755/1, trvalý travní porost o
výměře 7506m2, pozemek p.č. 2756/1, trvalý travní porost o výměře 32095 m2, pozemek p.č.2767/1, trvalý
travní porost o výměře 3704m2, vše zapsané na listu vlastnictví 1352 vedeném u Katastrálního úřadu pro
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, pro katastrální území Raspenava (739448); celkem 38,1853 ha
pozemek p.č. 3083/1, orná půda o výměře 126843 m2, pozemek p.č. 3060/1, orná půda výměře 40913 m2,
pozemek p.č. 2994, trvalý travní porost o výměře 46805 m2, pozemek p.č. 2996, trvalý travní porost o výměře
92086 m2, pozemek p.č. 3085/1, orná půda o výměře 94950 m2, pozemek p.č. 3070, orná půda o výměře
38689 m2, pozemek p.č. 3064/1, orná půda o výměře 182659 m2, pozemek p.č. 3066, orná půda o výměře
165107 m2, pozemek p.č. 3105/1, orná půda o výměře 105844 m2, pozemek p.č. 3152, trvalý travní porost o
částečné výměře 117948 m2, pozemek p.č. 3148, trvalý travní porost o výměře 2108 m2, pozemek p.č.
3155/1, trvalý travní porost o výměře 75892 m2, pozemek p.č. 3157, trvalý travní porost o výměře 3107 m2,
pozemek p.č. 3088/2, trvalý travní porost o výměře 41470 m2, pozemek p.č. 3088/1, trvalý travní porost o
výměře 41849 m2, pozemek p.č. 3135, trvalý travní porost o výměře 11504 m2, pozemek p.č. 3137, trvalý
travní porost o výměře 26568 m2, pozemek p.č. 3139, trvalý travní porost o výměře 26559 m2, pozemek p.č.
3158/1, trvalý travní porost o výměře 3874 m2, pozemek p.č. 2993/1, trvalý travní porost o výměře 709 m2,
pozemek p.č. 2993/5, trvalý travní porost o výměře 71 m2, pozemek p.č. 2993/6, trvalý travní porost o
výměře 144 m2, vše zapsané na listu vlastnictví č. 927 vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj,
Katastrální pracoviště Frýdlant, pro katastrální území Frýdlant (635090), celkem 124,5699 ha (dále jen
„pozemky “).
Celková výměra nabízených pozemků k pachtu je 208,2895 ha.



-3-

Předmětem "ERMMA (prodej)" jsou tyto položky:

POŘADÍ NÁZEV POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

001. Plemenní býci - 2 kusy

Bližší specifikace položky
Plemenní býci - 2 kusy, značka T100, plemeno Charolais

skupina 2

002. Jalovice - 20 kusů

Bližší specifikace položky
Jalovice - 20 kusů, jednotlivá plemena uvedena v příloze č.1 - Znalecký
posudek

skupina 20

003. Krávy 50% podíl plemene Chalorais - 45 kusů

Bližší specifikace položky
Krávy 50% podíl plemene Chalorais - 45 kusů, jednotlivá plemena uvedena
příloze č.1 - Znalecký posudek

skupina 45

004. Krávy ostatní plemenné skladby - 10 kusů

Bližší specifikace položky
Krávy ostatní plemenné skladby - 10 kusů, jednotlivé plemena uvedena v
příloze č. 1 - Znalecký posudek

skupina 10

005. Pacht pozemků o celkové výměře 208,2895 ha

Bližší specifikace položky
celková výměra nabízených pozemků k pachtu je 208,2895 ha

ha 208

Každou vloženou cenovou nabídku je NUTNÉ POTVRDIT STISKEM KLÁVESY ENTER!

Ceny jednotlivých skupin předmětu plnění uvádějte v Kč bez DPH.
Pro každou skupinu uveďte cenu zvlášť (příklad: plemenní býci - 2 kusy - cenu uvedete za dva kusy celkem tzn.
za danou skupinu).
DPH u prodeje základního stáda dle aktuálně platných předpisů činí 15 %.
U pachtu pozemků uveďte cenu za celkové množství, tzn. za 208,2895 ha.

Ve vstupní kole jste povinni ocenit všechny skupiny předmětu plnění v celém rozsahu včetně pachtu pozemků.
Variantní řešení se nepřipouští.



-4-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

ZADÁVACÍ PODMÍNKY
1. CENA:
Minimální cenou pro podání nabídky je cena určená vyhlašovatelem. Jediným kritériem pro výběr nejvhodnější
nabídky je výše nabídnuté kupní ceny a pachtovného, přičemž jako nejvhodnější je hodnocena nabídka s
nejvyšší nabídnutou cenou. Nedojde-li s vybraným zájemcem k uzavření Kupní smlouvy a Smlouvy o pachtu
zemědělských pozemků, bude jako nejvýhodnější nabídka hodnocena další v pořadí vyhodnocených nabídek za
podmínky, že nabídnutá cena nebude nižší o více než 15 % oproti původní nejvyšší nabídce a nebude nižší než
minimální cena stanovená vyhlašovatelem. V opačném případě bude elektronická aukce zrušena.

Podmínkou účasti zájemce u prodeje základního stáda a pachtu pozemků při tomto výběrovém řízení,
realizovaném formou veřejné elektronické aukce, je prokazatelné složení finanční jistiny ve výši 350.000 Kč na
účet Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, vedený u Komerční
banky, a.s., č. ú. 8000131461/0100 a to nejdéle do dne 6.11.2023 do 10:00 hodin.
Finanční jistina složená účastníkem elektronické aukce ve výši 350.000 kč, který byl vybrán jako kupující, bude
odečtena od nabídnuté kupní ceny a pachtovného.
Složená finanční jistina účastníků elektronické aukce, kteří nebyli vybrání jako kupující a pachtovatelé, bude
nejdéle do deseti pracovních dnů od podepsání smlouvy s vybraným účastníkem, vrácena, a to ve výši 350.000
Kč.
Úroky z finanční jistiny nebudou žádnému z účastníků vypláceny.

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY:
Platební podmínky jsou uvedeny v Kupní smlouvě a ve Smlouvě o pachtu zemědělských pozemků.

3. PROHLÍDKA ZÁKLADNÍHO STÁDA:
Prohlídka základního stáda je umožněna ve dnech:
11.10.2023 od 8 do 12 hodin
18.10.2023 od 8 do 12 hodin
25.10.2023 od 8 do 12 hodin
V areálu Školního statku Frýdlant, příspěvkové organizace, se sídlem Zámecká 4005, Frýdlant.

4. PODMÍNKY ODBĚRU:

Účastník elektronické aukce musí před podpisem smlouvy předložit vyhlašovateli jemu přidělené registrační
číslo hospodářství.

Termín zahájení podpisu smluv k 29.11.2023
Termín odběru od 2.1.2024 po připsání smluvní částky na účet

Od 2. 1. 2024 až do data převzetí skotu kupujícím, tj. nejpozději do 31. 1 2024 bude účtován poplatek za
krmný den ve výši 125 Kč bez DPH za jedno zvíře za jeden den (výše DPH dle aktuálně platných předpisů činí
21 %), tj. 151,25 Kč s DPH za jedno zvíře za jeden den.

Závazná lhůta vázanosti nabídky zájemce, tj. lhůta, po kterou je zájemce vázán svou nabídkou vč. nabídkové
ceny min. 150 dní od data podání nabídky.

Celková prodejní cena bude tvořena v případě stáda za přesný počet kusů v jednotlivých kategoriích, který
bude aktuální k 2. 1. 2024 a za výši nabídnutého pachtovného v elektronické aukci.



-5-

5. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů zájemce:
Zájemce prokáže splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení.
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této Výzvy.

Kvalifikaci splní dodavatel, který:
Splnění kvalifikačních předpokladů ke dni podání nabídky se prokazuje předložením čestného prohlášení, z
jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady splňuje:
Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před podáním přihlášky do této elektronické aukce pravomocně
odsouzen pro trestný čin nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným
odsouzením se nepřihlíží,
Trestným činem pro prokázání splnění kvalifikace se rozumí:
* trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované
zločinecké skupině,
* trestné činy proti majetku
- podvod
- úvěrový podvod
- dotační podvod
- legalizace výnosů z trestné činnosti
- legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti
* trestné činy hospodářské
- zneužití informace a postavení v obchodním styku
- sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě
- pletichy při veřejné dražbě
- poškození finanční zájmů Evropské unie
* trestné činy obecně nebezpečné
* trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci
* trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných
- trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby
- trestné činy úředních osob
- úplatkářství
- jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci
b) je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku zákona
splňovat:
* tato právnická osoba,
* každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
* osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele,
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
d) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace je možné dodat v prosté kopii formou přílohy u nabídky elektronické
aukce ve vstupním kole.

Účastník elektronické aukce musí před podpisem smlouvy předložit vyhlašovateli jemu přidělené registrační
číslo hospodářství.

6. OSTATNÍ PODMÍNKY:

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, soutěž zrušit nebo vyhlásit další kolo.
Vyhlašovatel je povinen všem účastníkům případné změny neprodleně oznámit.

Nabídky mohou být konfrontovány s porovnávací cenou vycházející z vnitřních kalkulací vyhlašovatele. Tato
porovnávací nabídka je stanovena před zahájením soutěže a je v jejím průběhu neměnná.

Vyhlašovatel neakceptuje variantní řešení.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit elektronickou aukci kdykoliv bez udání důvodu.



-6-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

HARMONOGRAM
Elektronická aukce s proběhne formou "ERMMA (prodej)". Po přihlášení účastníka k elektronické aukci mu bude
odeslán desetimístný přístupový klíč.

Vstupní kolo
04.10.2023 v 13:00 bude zpřístupněn eAukční portál pro zadávání vstupních nabídek, přičemž každý účastník
vidí jen svou nabídku. V tomto kole mohou účastníci své nabídky a volitelné podmínky libovolně měnit.

Ceny jednotlivých skupin předmětu plnění uvádějte v Kč bez DPH.
Pro každou skupinu uveďte cenu zvlášť (příklad: plemenní býci - 2 kusy - cenu uvedete za dva kusy celkem tzn.
za danou skupinu).
DPH u prodeje základního stáda dle aktuálně platných předpisů činí 15 %.
U pachtu pozemků uveďte cenu za celkové množství, tzn. za 208,2895 ha.

Ve vstupní kole jste povinni ocenit všechny skupiny předmětu plnění v celém rozsahu včetně pachtu pozemků.
Variantní řešení se nepřipouští.

Podmínkou účasti zájemce u prodeje základního stáda a pachtu pozemků při tomto výběrovém řízení,
realizovaném formou veřejné elektronické aukce, je prokazatelné složení finanční jistiny ve výši 350.000 Kč na
účet Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, vedený u Komerční
banky, a.s., č. ú. 8000131461/0100 a to nejdéle do dne 6.11.2023 do 10:00 hodin.
Finanční jistina složená účastníkem elektronické aukce ve výši 350.000 kč, který byl vybrán jako kupující, bude
odečtena od nabídnuté kupní ceny a pachtovného.
Složená finanční jistina účastníků elektronické aukce, kteří nebyli vybrání jako kupující a pachtovatelé, bude
nejdéle do deseti pracovních dnů od podepsání smlouvy s vybraným účastníkem, vrácena, a to ve výši 350.000
Kč.
Úroky z finanční jistiny nebudou žádnému z účastníků vypláceny.

Kontrolní kolo
Od 06.11.2023 v 10:00 do 08.11.2023 v 10:00 proběhne Kontrolní kolo, které slouží pro formální kontrolu
nabídek ze strany Vyhlašovatele. Po dobu tohoto kola účastníci nemohou své nabídky nijak měnit ani doplňovat.
V tomto kole probíhá kontrola složení jistiny od přihlášených účastníků, kontrola potvrzeného čestného
prohlášení o splnění kvalifikace.

Aukční kolo
08.11.2023 v 10:00 bude on-line zahájena elektronická aukce prodeje základního stáda a pachtu pozemků a
všem účastníkům se zobrazí nejvyšší cenová nabídka (u každé položky/skupiny/). Po dobu 00 hod. 20 min.
mají jednotliví účastníci možnost své nabídky ještě upravovat (pouze směrem nahoru). Nová cenová nabídka
položky/skupiny/ nemůže být shodná se stávající maximální cenou položky/skupiny/.

Minimální krok zvýšení cenové nabídky
Cenu za skupinu je možno zvyšovat minimálně o 10 000 CZK.
(Minimální krok zvýšení jednotkové ceny je ve vztahu k aktuální ceně položky uchazeče.)

Maximální krok zvýšení cenové nabídky
Cenu za skupinu je možno zvyšovat maximálně o 50 %.
(Maximální krok zvýšení jednotkové ceny je ve vztahu k maximální ceně položky.)

Prodlužování
Aukční kolo bude prodlouženo o 2 min. při jakékoliv změně ceny v posledních 2 min.



-7-

Platnost přístupových klíčů
Přístupové klíče expirují za 45 dní od ukončení elektronické aukce. Po této době již nebude možné se do
eAukční síně přihlásit. Pokud máte zájem o vytištění vašeho protokolu o účasti v eAukci a historie eAukčního
případu, doporučujeme vytištění provést neprodleně po skončení eAukce.

Vyhlašovatel má právo v případě potřeby rozhodnout o individuálním prodloužení, respektive ukončení
elektronického výběrového řízení.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit elektronickou aukci kdykoliv bez udání důvodů.



-8-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

KONTAKTY
Vyhlašovatelem výběrového řízení je:
Liberecký kraj
U Jezu 642/2a
461 80 Liberec 2
Česká republika

Veškeré odborné dotazy k základnímu stádu Vám zodpoví:
Ing. František Černík
telefon: +0420 606 638 577
email: frantisek.cernik@atlas.cz

Veškeré odborné dotazy k pachtu pozemků Vám zodpoví:
Ing. Miroslav Kudrna
telefon: +0420 482 428 861-2
email: miroslav.kudrna@sshlfrydlant.cz

Veškeré dotazy k předmětu elektronického výběrového řízení Vám zodpoví:
Ing. Jana Radějová
telefon: +420 485 226 286
email: jana.radejova@kraj-lbc.cz

Realizací elektronického výběrového řízení byla pověřena společnost:
Liberecký kraj
U Jezu 642/2a
461 80 Liberec 2
Česká republika

Veškeré dotazy k technickému zabezpečení elektronického výběrového řízení vám zodpoví administrátor:
Jana Remeňová
telefon: +420 485 226 643
email: jana.remenova@kraj-lbc.cz

mailto:jana.radejova@kraj-lbc.cz
mailto:jana.remenova@kraj-lbc.cz


-9-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

PŘIHLÁŠKA
Pro účast v elektronickém výběrovém řízení je nutné vyplnit přihlášku, kterou si můžete zobrazit ZDE.

Přihlášeným účastníkům bude dle harmonogramu zaslán desetimístný přístupový klíč.

Nezapomeňte si před přihlášením zkontrolovat nastavení vašeho prohlížeče. Více informací najdete v
Návod.

Obecný postup pro vyplnění Přihlášky a informace o tom, jak pracovat s eAukční síni zobrazíte po odkliknutí na
tento odkaz.

https://lbckraj.proebiz.com/formulare/zadost.php?id_aukce=1158
https://store.proebiz.com/docs/tenderbox/v35/cs/participant-cs.pdf


-10-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

PRAVIDLA
PRAVIDLA ELEKTRONICKÝCH AUKCÍ PROEBIZ
- si můžete zobrazit po odkliknutí na Pravidla elektronických tendrů PROEBIZ TENDERBOX

https://lbckraj.proebiz.com/dokumenty/openRules.php?language=cz&id_aukce=1158


-11-

Výzva k účasti
v elektronické aukci pro

Liberecký kraj
Prodej základního stáda a pacht pozemků

NÁVOD
TECHNICKÉ NÁROKY
Váš počítač musí být připojen k Internetu. Pro bezproblémovou účast je nutné mít v počítači nainstalovaný
jeden z podporovaných webových prohlížečů:

- Mozilla Firefox 13.0 a vyšší (http://firefox.com)
- Google Chrome (http://google.com/chrome)
- Microsoft Edge (https://www.microsoft.com/edge)

V internetovém prohlížeči je nutno povolit vyskakovací okna, javascript a mít zapnuty cookies. Návod k zapnutí
cookies je k dispozici na internetové adrese
http://proebiz.com/podpora.

JAK SE PŘIHLÁSÍTE DO "ERMMA (prodej)"
Obecný postup pro vyplnění Přihlášky a informace o tom, jak pracovat s eAukční síni zobrazíte po odkliknutí na
tento odkaz.

JAK VSTOUPIT DO eAUKČNÍ SÍNĚ
Pro vstup do eAukční síně použijte internetový odkaz (adresu) v části OBECNÉ této pozvánky. Kliknutím na něj
se otevře internetový prohlížeč na adrese eAukční síně vyhlašovatele. Budete vyzváni k zadání přístupových
údajů (jména, hesla – zvolíte si sami v přihlášce a klíče – bude vám doručen emailem). Pokud tyto údaje
zadáte správně (heslo i klíč jsou skryty), proběhne autentifikace a otevře se vám eAukční síň. Desetimístný klíč
lze kopírovat (např. pomocí kláves Ctrl+C) z emailu a následně vložit do příslušného políčka (Ctrl+V). Do e-
aukční síně se nedá vstoupit před začátkem eAukce (začátkem bývá obvykle Vstupní kolo).
V případě jakýchkoli komplikací kontaktujte, prosím, administrátora. Kontakt na něj najdete v části
KONTAKTY.

JAK SE Z eAUKČNÍ SÍNĚ ODHLÁSIT
Odhlášení provedete pomocí tlačítka LOGOUT, které se nachází v pravém horním rohu eAukční síně. Pokud
odhlášení provedete zavřením okna Internetového prohlížeče, do eAukční síně se bude možné znova přihlásit až
za 20 s.

CO MŮŽETE VE VSTUPNÍM KOLE
Vstupní kolo slouží k zadání vstupních cenových nabídek a volitelných podmínek. V tomto kole si můžete
prohlédnout a vyzkoušet práci v eAukčním prostředí. Zvláště se soustřeďte na čas do konce kola. Tento časový
údaj se mění obvykle v rozmezí 3 - 5 vteřin (pokud do ukončení kola zbývá méně než 24 hodin). Pokud se tak
neděje, pravděpodobně máte přerušené spojení a bude potřeba se do eAukční síně znovu přihlásit nebo provést
přenačtení síně obvykle klávesou F5 nebo ikonou AKTUALIZOVAT ve vašem prohlížeči.

V tomto kole je vaší povinností zadat vstupní cenové nabídky. Každou vloženou cenovou nabídku je NUTNÉ
POTVRDIT STISKEM KLÁVESY ENTER! Ve Vstupním kole je možné ceny i volitelné podmínky libovolně měnit
a upravovat. Uvidíte jen své cenové nabídky.
Volitelné podmínky zadáváte (vyplňujete) kliknutím na řádek dané podmínky v pravém sloupci (pokud není
podmínka vyplněna, je zobrazeno v daném políčku slovo změnit nebo je políčko prázdné).
Pokud je název položky podtrhnutý, kliknutím na něj se vám zobrazí poznámka k položce (obvykle další
upřesňující informace, např. fotky, příloha, atd.).

CO MŮŽETE V KONTROLNÍM KOLE
Kontrolní kolo slouží pro kontrolou nabídek vyhlašovatelem, popř. předběžné vyhodnocení, testování vzorů
apod. V tomto kole nemohou účastníci provádět žádné úpravy ani vkládat nové nabídky. Je možné využít
Chatové komunikace.

http://firefox.com
http://google.com/chrome
https://www.microsoft.com/edge
http://proebiz.com/podpora
https://store.proebiz.com/docs/tenderbox/v35/cs/participant-cs.pdf


-12-

CO MŮŽETE V AUKČNÍM KOLE
V Aukčním kole již můžete upravovat své cenové nabídky pouze směrem dolů (nákupní online výběrové řízení)
nebo naopak pouze směrem nahoru (prodejní online výběrové řízení).

Vaše nová cenová nabídka položky nemůže být shodná se stávající minimální (v případě nákupního výběrového
řízení) resp. maximální cenou (pro prodejní výběrové řízení).

V průběhu online výběrového řízení prosím sledujte:
čas do konce kola - jehož změna potvrzuje váš kontakt s eAukčním systémem
V případě, že se čas zastaví, stiskněte klávesu F5 pro obnovení síně nebo ikonu AKTUALIZOVAT ve vašem
prohlížeči.
komunikace s administrátorem - nástroj pro komunikaci s administrátorem. Zde můžete online komunikovat
s administrátorem.

Celý průběh online výběrové řízení od odeslání pozvánek až po ukončení je zaprotokolován do historie. Veškeré
prováděné operace jsou zaznamenávány s přesností na vteřiny. Po ukončení online výběrového řízení vám bude
nabídnuta možnost zobrazení historie a protokol vaší účasti.

Aukční kolo bývá obvykle prodlužováno. Bližší informace o prodloužení naleznete v části HARMONOGRAM.

Z technické podstaty fungování internetových systémů nedoporučujeme čekat s vkládáním cen v eAukční
síni na poslední vteřiny probíhajícího kola. Takto zadané hodnoty nemusí dorazit včas k serverům systému
- např. z důvodu zpomalení internetového připojení, zpožděné odezvě webového prohlížeče resp. operačního
systému. Nabídky v posledních 5-ti vteřinách tak nemusí být aukčním systémem bezvýhradně přijaty.

V PŘÍPADĚ TECHNICKÝCH POTÍŽÍ V PRŮBĚHU ONLINE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ SE OBRACEJTE NA
ADMINISTRÁTORA. SPOJENÍ NA NĚJ NALEZNETE V ČÁSTI KONTAKTY.


